ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng     năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chiến lược phát triển bền vững

kinh tế biển Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 tỉnh Bình Định
_____________

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày 22/10/2018 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng (khóa XII) về Chiến lược phát triển bền vững kinh tế biển Việt
Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ ban hành
Kế hoạch tổng thể và kế hoạch 5 năm của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 36-
NQ/TW ngày 22/10/2018;

Căn cứ Quyết định số 203/QĐ-TTg ngày 06/02/2020 của Thủ tướng Chính
phủ về việc thành lập Ủy ban chỉ đạo quốc gia về thực hiện Chiến lược phát triển
bền vững kinh tế biển Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến 2045;

Căn cứ Chương trình hành động số 22-CTr/TU ngày 29/7/2019 của Tỉnh ủy
thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày 22/10/2018;

Căn cứ Quyết định số 465/QĐ-UBND ngày 17/02/2020 của UBND tỉnh
Bình Định về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động số 22-
CTr/TU ngày 29/7/2019 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày
22/10/2018;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 622/TTr-
STNMT ngày 22/7/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chiến lược phát triển bền vững
kinh tế biển Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 tỉnh Bình Định gồm
các ông, bà có tên sau đây:

1. Trưởng ban

- Ông Trần Châu, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Trưởng ban thường trực

- Ông Huỳnh Quang Vinh, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

3. Các Phó Trưởng ban

- Ông Trần Vũ Thanh Hùng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

2

- Bà Nguyễn Thị Tuyết Mai, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

4. Các Ủy viên

- Bà Lê Thị Vinh Hương, Phó Giám đốc Sở Du lịch;
- Ông Trần Văn Phúc, Quyền Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn;

- Ông Võ Mai Hưng, Phó Giám đốc Sở Công Thương;
- Ông Trần Thanh Dũng, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải;
- Ông Lê Đăng Tuấn, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;
- Ông Trần Đình Chương, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;
- Ông Trịnh Xuân Long, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;
- Ông Võ Đình Kha, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ;
- Ông Nguyễn Thanh Mừng, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền

thông;

- Ông Trần Văn Trương, Phó Giám đốc Sở Y tế;
- Bà Huỳnh Thị Anh Thảo, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;
- Bà Lê Thị Điển, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Ông Đặng Văn Phụng, Phó Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã

hội;
- Thượng tá Đỗ Xuân Hùng, Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu trưởng, Bộ

Chỉ huy Quân sự tỉnh Bình Định;
- Đại tá Trần Quốc Bình, Phó Tham mưu trưởng, Bộ Chỉ huy Bộ đội biên

phòng tỉnh Bình Định;
- Đại tá Huỳnh Bảo Nguyên, Phó Giám đốc Công an tỉnh Bình Định;
- Ông Nguyễn Thanh Nguyên, Phó Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế

tỉnh Bình Định;
- Ông Nguyễn Công Vịnh, Phó Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn;
- Ông Nguyễn Ngọc Xuân, Phó Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước;
- Ông Bùi Quốc Nghị, Phó Chủ tịch UBND huyện Phù Cát;
- Ông Hồ Ngọc Chánh, Phó Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ;
- Ông Nguyễn Chí Công, Phó Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn.
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

- Giúp UBND tỉnh chỉ đạo, tổ chức thực hiện Chiến lược phát triển bền
vững kinh tế biển Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 tại tỉnh Bình
Định.

3

- Giúp Chủ tịch UBND tỉnh thực hiện các nhiệm vụ của Ủy viên Ủy ban chỉ
đạo quốc gia về thực hiện Chiến lược phát triển bền vững kinh tế biển Việt Nam
đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 theo quy định.

- Nghiên cứu, đề xuất với UBND tỉnh phương hướng, giải pháp để giải
quyết những vấn đề quan trọng, liên ngành liên quan đến phát triển bền vững
kinh tế biển tỉnh Bình Định:

+ Nghiên cứu, đề xuất xây dựng, sửa đổi, bổ sung các cơ chế chính sách
về phát triển bền vững kinh tế biển.

+ Giúp UBND tỉnh chỉ đạo các Sở, ban ngành và địa phương trong việc
thực hiện các nhiệm vụ, đề án, dự án phát triển bền vững kinh tế biển.

+ Kiến nghị, đề xuất phương án giải quyết các vấn đề, vướng mắc giữa các
Sở, ban ngành, địa phương trong việc thực hiện Chiến lược phát triển bền vững
kinh tế biển trên địa bàn tỉnh.

+ Huy động các nguồn lực để hỗ trợ và thực hiện Chiến lược phát triển bền
vững kinh tế biển trên địa bàn tỉnh.

+ Giúp UBND tỉnh chỉ đạo, điều hòa, phối hợp giữa các Sở, ban ngành và
địa phương trong việc giải quyết những vấn đề quan trọng, liên ngành liên quan
đến phát triển bền vững kinh tế biển tỉnh Bình Định.

+ Giúp UBND tỉnh đôn đốc các Sở, ban ngành và địa phương trong việc
thực hiện những vấn đề quan trọng, liên ngành liên quan đến phát triển bền vững
kinh tế biển tỉnh Bình Định.

Điều 3. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và
được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- PVP VX;
- Lưu: VT, K13, K4 (35b).

  KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

  Phan Cao Thắng